Burgensis diocesis, ad presens residens in villa Brugensi, Tornacensis diocesis,

coram nobisinjudicio fidei, in curia episcopali Tornacensi sponte comparuerit

et se presentaverit, dicens et exponens se intellexisse quod nuper, ipso Diagone

pro facto mercanciarum in remotis agente, quidam rumor, quoddolenter retulit,

contra eum insurrexerat, quod ipse quibusdam mercatoribus Hispanie, cum
quibus interdum in dicta villa Brugensi conversari solebat, qui, suasu diabolico.

Judaicos cerimoniales ritus qui, prioribus seculis, dati sunt Judeis in figuram

misterij absconditi divine incarnacionis, in dicta villa Brugensi dicuntur resump-

sisse et illos servare temere presumpsisse et ob hoc se reddidisse fugitivos, adhe-

sisset et per hoc cum eis in apostatum simul atque h -retice pravitatis perfidiam

incidisset. Super quibus ipse Diago asseruit se penitus innocentem, ymo omnibus

vite sue diebus catholice vixisse, absquehoc qnoil a tramite vere fidei orthodoxe

deviaverit seu alias in eadem erraverit. Etob hoc nolens, ut dicebat, sic labefac-

tus remanere, ad toUendum hujusmodi rumorem suamque bonam famam conser-

vandam et eius innocenciam osten lendam, se nostrum et curie sancte Inqui-

sicionis reddiHerit prisionarium, nobis humiliter supplicando quatenus ad

inquisicionem veritatis premissoriim procedere et sibi quod justum foret

decernere dignaremur atque vellemus, condigne pene, in quantura reperiretur

cuipabilis, se submittens.

Nos, premissis perdictum Diagonem expositis per nos auditis, ipsum Diagonem

recepimns ac sub et rnediante caucione sufficienti nostrum fecimus et

constituimus prisionarium. Et parati unicuique de eo conqueri volenti

bonurn et breve justicie complementum exhibere, vigore litterarum nostrarum

citatoriarum sibi concessarum citari fecimus et mandavimus peremptorie

Tornaci coram nobis, in dicta curia episcopali Tornacensi, ad certam diem

competenteTi et juridicam, tam honorabiles viros ballivum, sultetum (sic), burgi-

magistros, scabinos et laicales justiciarios dicte ville Brugensis, quam eciam, in

facieecclesie Beate Mariedicte ville Brugensis, coram copiosa populi multitudine,

in generali omnes illos et illas, qui vel que contra dictum Diagonem quitquid

dicere, proponere vel allegare vellent, id dicturos, proposituros et allegaturos per

viam denunciacionis, accusacionis, aut se partem facientes vel alias, cum intima-
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cione et inhibicione debitis et in talibus fieri consuetis. Ad quam quidem diem

seu eius expedicionem nuUus dictorum citatorum coram nobis comparuit aut

ipsum Diagonem super aliquo extitit prosecutus. Quapropter dictos citatos, ut

moris est, vocatossufficienterqueexpectatos et non comparentes, de dicta die et

eius expedicione reputavimus merito contumaces. Et in eorum contumaciam

nolentes sicut nec decet premissa dicto Diaponi imposita sub dissimulacionis

pallio pertransire, sed pocius cupientes, prout tenemur nostroqiie incubuit

officio, dictum Diagonem, reum, si et quatinus reperiatur culpabili*. corrigere

et punire,via juris, litem ex officio nostro, instante promotore causarum eiusdem,

contra eum instituimus. sibique premissa, loco fame et facti articulorum, per

dictum promotorem imponi fecimus, ad finem punicionis canonice in juris forma

concludentes, ipsumque Diagonem super eisdem premissis sibi impositis eiusqne

fide et credulitate ac aliis necessariis interrogavimus diligenter ct examinavi-

mus. Et auditis eiusdem Diagonis responsione excu?acionibusque, defensionibus

ad premissa secutis, visisque plurium testium in hac parte de mandato nostro

auditorum deposicionibus ac ipsis attentis unacum aliis, que animum movere

debuerant, tandem die hodierna sub.-cripta, partibus ipsis ad audiendum jus et

decretum nostrum sive nostram sentenciam diffinitivam super premissis et in

hac parte per nos sibi dici et proferri prefixa et assignata, comparentibus perso-

naliter et constitutis coram nobis in judicio fidei, videlicet in aula curie episco-

palis Tornacensis, promotoi'e nomine quo supra ex una, et prenominato Diagone

sive Jacobo de Gommiel, prisionario nostro, reo, unacum venerabilibus

et discretis viris magistro Johanne de Zadelare, advocato, et Rogero de

Crudenare, procuratore, et consiliariis suis ex altera, partibus petentibus cum
instancia et requirentibus jus et decretum nostrum sive nostram sententiam

diffinitivam super premissis et in liac causa per nos sibi dici et proferri, nos

injudicio ad jura reddendum pro tribunali sedentes et habentes solum Deum
pre oculis, ad nostram in hac parte sentenciam diffinitivam processimus eamque

partibus ipsis super premissis et in hac parte diximus et protulimus dicimusqu^

et proferimus in scriptis in hunc modum :

In nomine Sancte et individue Tiinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti,

amen.Visis per nos fame et facti articulis Diagoni siveJacobodeGommiel,clerico,

hi<pano, nostre et curie sancte Inquisicionis prisionario, reo, ex officio nostro

instante promotore causarum eiusdem,impositis, dictiqueresponsionibusetexcu-

sacionibus ad eosdem secutis, unacum plurium testium super hoc auditorum

deposicionibus ipsis quoque attentis cum ceteris, que animum nostrum movere

debuerunt, de plurium tlieologorum ac juiisperitorum consilio pariter et assensu,

prefatum reum ab eisdem articulis absolvimus et a nobis et curia nostra ante-

dicta liberamus et abire permittimus. Quocirca, tam ordinaria quam apostolica

auctoritatibus quibus fungiraur in hac parte, vobis omnibus et singiilis presbyte-

ris, curatis et non curatis, notariisque et tabellionibus publicis ubiiibet constitutis

mandamus quatinus premissa omnia et singula legatis, publicetis, notificetis,

intimetis et insinuetis, ubi, quando ac tociens quociens opus fuerit et super hoc

fueritis requisiti seu vestrum alter fuerit requisitus. In quorum omnium et

singulorum fidem et testirnonium premissorum presentes littoras sive hoe pre-

sens publicum instrumentum per dilectum nostrum Walrandum de Bauf-

fremez, clericum, notarium publicum dicteque curie episcopalis Tornacensis

ac nostrum in hac parte scribam juratum, fieri signarique ct subscribi
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mandavimiis ac nostrorum officiorum appensione sigillorum fecimus commu-

niri. Datum et actum Tornaci, iu dicta aula episcopali Tornacensi, anno

Domini millesimo quadrincrentesimo sexagesimo, indictione octava, die vero

.lovis decima nona mensis Junii, pontifijatus sanctissimi in Christo patris et

domini nostridomini Pii, divina providencia pape secundi, anno secundo, presen-

tibus ad hoc honoralibus et discretis viris magistris Petro Mentin et Rogero de

Pape, jurisperitis advocatis, Jacobo Cesaris, Alardo de Atrio et Daniele Bras^art,

notariis dicte curie Tornacensis, pluribusque aliis testibus ad premissa vocatis

i.pecialiter et rogatis.

Sic signatum: Ht ego Walrandus de Bauflfremez, clericus Tornacensis diocesis,

pubhcus apostohca auctoritate ac venerabiUs curie episcopahs Tornacensis nota-

rius et scriba juratus, qiiia premissis omnibus et singuUs, dumsic ut premittitur

per dominos meos vicarios memoratos et coram eis dicerentur agerenturque et

fierent, unacum prenominatis testibns presens fui eaquc sic fieri vidi et audivi,

idcirco hiis presentibus htteris sive huic presenti pubhco instrumento huiusmodi

eorum sentenciam in se continentibus sive continenti exinde confectis, manu
alterutrius fideUter scriptis, de dictorum dominorum meorum vicariorum man-

dato, signum meum consuetum apposui unacum suorum officiorum appensione